
Venkovské kouzlo Vysočiny
Autentické zážitky na každém kroku

3 dny

Program

Vstupte do srdce venkovského života na Vysočině a objevte
kouzlo prostého a autentického způsobu života. Během
dvou dnů budete procházet malebnými vesničkami,
ochutnávat regionální speciality a ponoříte se do klidu a
krásy venkovské krajiny.

Centrum Eden
Vyrazte do Bystřice nad Pernštejnem na tematickou
prohlídku o životě našich předků, zámeckém životě
šlechty nebo o zemědělství a farmách.

Statek Mitrov
Na farmě můžete strávit svůj volný čas různě –
vyzkoušejte třeba Kurz přípravy steaků, během kterého
vám bude umožněna prohlídka celé farmy s výkladem.

Eko farma Zelené Údolí
Farma specializovaná na agroturitiku, chov ryb, ovcí,
dobytka, daňků a jelenů nabízí mnoho zážitků. Můžete
se stát ovčákem, rybářem či krmičem zvěře. Naučíte se
nakrmit ovce, jak je vyhnat na pastvu, jak pečovat o
jejich zdraví, jaké jsou jejich životní cykly, nakrmíte a
pohladíte si jeleny, podojíte krávu a zjistíte, jak vyrobit
máslo a sýr, jitrnici a jelito.

Farma Tasov
Na farmě Tasov si vyzkoušíte si krmení zvířat, práci pekařů,
dřevorubců, hospodářů, budete vyrábět sýry a další hodnotné
produkty. Dovolenou můžete spojit s pěknými výlety po okolí.
Dozvíte se něco o místní historii, poznáte i zajímavé literární
souvislosti Tasova.

BIOFARMA DoRa
Kozí farma Dvůr Ratibořice se specializuje na produkci a
prodej kozích výrobků. Zajímavé informace o chodu farmy,
chovu koz a biopotravinách se dozvíte na exkurzi farmy.
Součástí exkurze je ochutnávka kozích výrobků a přednáška
o ekologickém zemědělství.

Zámecká stáj Plandry
Zámecká stáj Plandry je nově vzniklé jezdecké
centrum, které se nachází 3 km od krajského města
Jihlava na Vysočině. Anglické ježdění, výuka pro
dospělé začátečníky i pokročilé, vyjížďky, jezdecká
škola a pony školička.

Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod
Málokdo ví, že název Rebel pochází od spisovatele a
novináře Karla Havlíčka Borovského. Pivovar vyváží
spoustu svého piva do zahraničí. Moderní a přitom
tradiční postup výroby piva Rebel mohou zájemci
vidět při prohlídce s průvodcem v týdnu i o víkendu. 

1. den - Centrum Eden, Statek Mitrov,
Eko farma Zelené Údolí

2.den - Farma Tasov, BIOFARMA DoRa 3. den - Geopark Vysočina, Javořice

Centrum Eden

Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod



Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Selský dvůr, Daňkovice

Panský dvůr, Telč

Whiskey Hrádek Trebitsch

Kolnička, Luka nad Jihlavou

Měšťanský pivovar Polná

Chata na větvi

Včelíny Želiv

Zašívárna Polom

Treehome Vysočina

Treehouse Stvořidla

Statek Blatiny - luxusní apartmány, vyhlášená
restaurace a jezdecká akademie

Panský dvůr Telč - bývalý statek nabízí mnoho zábavy
pro děti i dospělé - Pohrajte si U Zvířátek nebo zdolejte
lanové překážky

Samosběr borůvek Samšín

Lodičky a šlapala na Štěpnickém rybníku - doplňte
svojí návštěvu Telče vyjížďkou na lodičkách. Půjčovna
je v provozu v červenci a srpnu dle počasí 

Ranč Na Špici - jezdecké pobyty, kurz jízdy na koni, v
zimních měsících můžete vyzkoušet lyžování za
koňmi

Jezdecká stanice Svatá Kateřina - jezdci se mohou
ubytovat v Resortu Svatá Kateřina a mohou tak využít
wellness a fitness služeb a ajurvédské terapie

Turistatek Javořice 

Kozí statek Pod Křížkem

A kdyby toho bylo málo… 

Restaurace

Glamping


